



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 10 SIE. 2017

Elżbieta Rafalska

DRP.I.40014.25.2017.AW/HR

Wojewódzkie Centra Zarządzania Kryzysowego

wg rozdzielnika

W związku z tragicznymi skutkami nawałnic, które w ostatnim czasie przeszły nad Polską, powodując oprócz ofiar śmiertelnych również znaczne straty materialne, głównie w województwach pomorskim, wielkopolskim, kujawsko-pomorskim oraz dolnośląskim pragnę podziękować za dotychczasowe Państwa działania podejmowane na rzecz osób poszkodowanych w wyniku tych zjawisk.

Jednocześnie informuję, że w działania mające na celu udzielanie pomocy osobom poszkodowanym w wyniku kataklizmu włączyły się również Ochotnicze Hufce Pracy.

Ośrodki Szkolenia Zawodowego OHP dysponują wyspecjalizowanym sprzętem, takim jak: koparki, ładowarki, koparko-ładowarki, równiarki, spycharki, walce, zagęszczarki, elektrownie polowe, palownice, pogłębiarki ssące śródlądowe, piły spalinowe, narzędzia udarowe ręczne i wiele innych. OHP zapewniają również do nich operatorów.

Ponadto poszkodowani i ich rodziny mogą nieodpłatnie skorzystać z miejsc zakwaterowania w Ośrodkach Szkolenia i Wychowania OHP. W sumie Ochotnicze Hufce Pracy w całym kraju mogą zapewnić miejsca niemal 500 osobom poszkodowanym w wyniku nawałnic.

Kontakt w sprawie udostępnienia zakwaterowania w Ośrodkach Szkolenia i Wychowania OHP powinienem odbywać się z Kujawsko-Pomorską Wojewódzką Komendą OHP w Toruniu (tel. 56 654-70-68/69) lub Pomorską Wojewódzką Komendą OHP w Gdańsku (tel. 58 301-79-16), za pośrednictwem centrów zarządzania kryzysowego, niezależnie od ich poziomu administracyjnego.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o upowszechnienie na obszarze Państwa województw informacji o możliwości nieodpłatnego wypożyczenia przez Ochotnicze Hufce Pracy sprzętu ciężkiego i maszyn, które mogą zostać wykorzystane przy usuwaniu skutków nawałnic oraz o możliwości zakwaterowania w Ośrodkach Szkolenia i Wychowania OHP.

Wyrażam przekonanie, że nasze wspólne działania zminimalizują tragiczne skutki nawałnic oraz poprawią sytuację mieszkańców rejonów dotkniętych kataklizmem.

Z wyrazami szacunku,

MINISTER
Elżbieta Rafalska
Elżbieta Rafalska

Do wiadomości:

1. Wojewodowie.
2. Starostowie.
3. Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego.

Załącznik:

Rozdzielnik.